



معاون علم و فناوری وزیر علوم
در پاسخ به مدعیان افت علمی کشور:

مفهوم رشد و افت علمی را درست نمی دانند

موضوع سنجش رشد علمی کشور آنقدرها هم ساده نیست که تا چشم مان به تغییرات منفی در یک فاکتور افتاد به سرعت اعلام کنیم که وا اسفا، کشور از نظر علمی عقب افتاده و پسرقت داشته است

۳

نگاهی به فعالیت های فرهنگستان هنر

دروازه بهشت در برزخ

۷

۹ دانش و زندگی

۱۲ ایران زمین

در فکر
نقش ایوان

گاهشمار
ترک سیکار

بیان الله خیر المومنین

بسم الله الرحمن الرحيم

وَقَدْ يَدَانِ نَمْنُ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَوْا فِى الْاَرْضِ وَتَجْعَلُهُمْ اُمَّةً وَتَجْعَلُهُمُ الْاَوَّلِينَ
امسال شکوهمشور انگیز فالله های مکتب منتظر در میعاد کاوار نان ۱۵ اخر داددر حرم امام دیندی است. اسنار نغمه های دل فکیز مناجات شعبانیه این نیایش عارفانه معصومین در شور خمسی پیر و ان روح الله در حرم ششینی است. آری امسال خانه پر شکوه مردم ایران، محل اجتماع میلیونی دلدادگان خمینی کبیر یعنی حرم امام میزبان فراخوان بزرگ سالانه اصحاب انقلاب است. کار و نهایی زلزلن امام سراسر کشور آماده عزیمتند. امسال که شمیم عطر روح انگیز امید حضور و انتظار در برنامه های نیمه خرداد حرم امام پراکنده است. حرم امام چشم نواز تر و با صفا تر از همیشه دیدنی است. همه منتظران در این مراسم دعوتند. گذشته های رفیع حرم به نشانه عزت و اقتدار ملت بزرگ ایران به تمام قامت به استقبال ایستاده اند. خیمه های افراشته و مستحکم حرم امام که سایه پمان آسایش مردم، و نقوش هنرمندانه درون آنها که نمایه ارامش خیال آنان است به تشابه استواری و ماندگاری نام و یاد امام، منتظر قدم گرم شمامت، مراسم، مراسم تجدید عهد دوباره و گشت یابن برمان با امام و شهیدان است. مراسم، مراسم پیوند دل های منتظران، و مراسم سوگند استقامت در مسیر انتظار تا ظهور موعود منتظر، بحقی الله الاعظم (عج) است. همه می آیند، عالمان، مستولان و دولتمردان، اصحاب قلم و هنر و فرهیختگان، پیشکوتان عرصه جهاد و شهادت، جوانان آینده ساز ایران عزیز، همه زنان و مردان موسمی که علیرغم سختیها و نامالامات، در تمامی بیست و پنج سال دوران پس از امام استوارتر از گذشته چون کوه در برابرید خواهند ارامداد انقلاب ایستاده اند.

مردم بزرگوار ایران! حضور گسترده شما پیروان حضرت امام خمینی (س) امسال در گردهمایی عظیم بزرگداشت بیست و ششمین سالگرد ارتحال رهبر کبیر انقلاب اسلامی که همزمان با افتتاح پروژه بزرگ حرم امام خمینی در ایام مثرک شعبانیه به دست با کفایت شما مردم شریف برگزار خواهد شد از جهات مختلف تعیین کننده است. اوضاع و شرایط منطقه خاور میانه و کشورهای مجاور بسیار حساس و ملتهب است. جنایات گروه تکفیری و معاصیه که گروه تروریستی داعش در کشورهای همسایه و منطقه برای مسلمانان پدید آورده است ادامه دارد. گشتار بیرحمانه مردم بیگناه یمن و تخریب منابع این کشور بدست آل سعود و سکوت و حمایت شرم آور آمریکا و مجامع بین المللی متوقف نشده است. در چنین شرایطی ضرورت حفظ هوشیاری و وحدت پیش از پیش تمامی احاد ملت ایران و همه جناحها و جریان های سیاسی و اجتماعی علیرغم وجود دیدگاه ها و سلاقی متفاوت بیش از هر زمان دیگر احساس می شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی امسال راهوشمندانه سال همدلی و همزیستی ملت و دولت تأمیددند. در شرایطی که کارگزاران امین دولت تدبیر و امید بعنوان نمایندگان دولت و ملت ایران بسختی و فشرده گی بصورت خستگی ناپذیر در پشت میزهای مذاکره با قدرت های جهان به دفاع از حقوق مسلم هسته ای ایران ومقبله منطقه و مستحکم باز یاده خوامید فرمودید بنویسید، برنامه های حرم را به شرح زیر به اطلاع می رساند:

۱- چهارشنبه ۹۴/۳/۱۳ مراسم ویژه شب ۱۴ خرداد پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشا به امامت حضرت حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید حسن خمینی با قرائت قرآن کریم و برنامه مداحان عزیز در شبستان صحن شهدای حرم مطهر آغاز و با سخنرانی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی ادامه خواهد یافت.

۲- پنجشنبه ۹۴/۳/۱۴ مراسم ویژه و باشکوه روز ۱۴ خرداد از ساعت ۹ صبح در حرم مطهر حضرت امام خمینی (س) آغاز و پس از قرائت قرآن کریم و برنامه مداحان عزیز و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید حسن خمینی همگان از بیانات مهم و ارزشمند رهبر عزیز و فرزانه انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا و خلف شایسته امام امت، بهره مند خواهند شد.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (س)

آدرس: تهران - خ شهید بهمن - خ پاسر - کوچه شهید حسینی - کیا - پلاک ۷۳
تلفن: ۲۲۲۸۸۵۹۱ - ۲۲۲۸۱۲۱۳
پست الکترونیک: news@jamaran.ir
پرتال امام خمینی: imam-khomeni.ir
پایگاه اطلاع رسانی: jamaran.ir

بانک مسکن برای تسهیل شرایط دریافت وام ارائه کرد

بازپرداخت پلگانی
برای وام ۸۰ میلیونی

آن طور که مسئولان بانک مرکزی اعلام کردند سالانه ۸۴ هزار نفر می توانند از تسهیلات وام ۸۰ میلیونی خرید مسکن استفاده کنند و توزیع این ۸۴ هزار فقره باید در کل کشور باشد



اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی از کمیته انتخاب روسای دانشگاه ها می گویند

انتخاب فراجناحی

محسن قمی: این فرآیند در پی سال ها تجربیات شورای عالی انقلاب فرهنگی به دست آمده است
کبری خزعلی: تأیید صلاحیت روسا در این کمیته، دانشگاه را از تغییرات اساسی مصون نگه می دارد

شب ۲۱ میلیارد تومانی چهارمین حراج تهران

سهراب سپهری نفر اول «کریستیز» ایرانی

ادامه یادداشت...

سیاست های واقع گرایانه تر روسیه

مقابل آن ایستادند. در مقام مقایسه سیاست خارجی مسکو و واشنگتن در چهار سال گذشته در قبال تحولات خاورمیانه، موضع روسیه بیشتر میل به حفظ ثبات، کاستن از ناآرامی ها و ایجاد انگیزه در گروه های مختلف درگیر به منظور گفت و گو و رسیدن به یک چارچوب سیاسی مشترک بوده است، در حالی که واشنگتن در قبال تحولات خاورمیانه در مواردی سمت و سوگیری آشکار و در موارد دیگر «انفعال» داشته است. برخی ناظران دلیل انفعال واشنگتن در قبال تحولات جاری در خاورمیانه را به این مساله مرتبط می دانند که ظاهرا سیاستگذاران دموکرات آمریکایی در کاخ سفید بر این باورند که هیچ قدرتی و بازیگر بین المللی دیگری یساری جاکیری در تحولات جاری در خاورمیانه را ندارد و از این رو سیاستمداران واشنگتن بدون دغدغه از نفوذ رقبای جهانی شان در این منطقه، منتظرند تا جنگ های نیابتی جاری در نهایت نظامی از داخل بی نظمی موجود به وجود آورد و آن گاه واشنگتن متناسب با نظم جدید شکل گرفته سیاست گذاری کند.

این سیاست دولت اوپاما در حالی است که واشنگتن برای دهم ها با داعیه داری شکل دهی به نظم جهانی و «ابر قدرتی» از مسئولیت های بین المللی بر دوش خود برای حفظ ثبات، صلح و ترویج دموکراسی سخن گفته است، در حالی که روسیه بدون داشتن چنین داعیه ای (دست کم) پس از فروپاشی شوروی در دو دهه گذشته (پس چهار سال گذشته رفتار مسئولانه تری نسبت به تحولات خاورمیانه در پیش گرفته است.

آزمون و خطای اولیه به همان نقطه ای رسید که روس ها در سال ۲۰۱۱ قرار داشتند. در مورد دو بحران دیگر نیز سیاست دولت اوپاما بر از اشتباه بوده است. سیاست آمریکا در مورد این بحران ها دارای تناقضات جدی، سردرگمی و استناداردهای دوگانه بوده است. ایالات متحده آمریکا از ابتدای آغاز ناآرامی ها در سوریه در سمت مخالفان مسلح بشار اسد ایستاد و چشم خود را در برابر تسلیح هزاران تروریست خارجی عضو گروه های افراط گرا که با حکومت بشار اسد مشغول مبارزه بودند، بست. در سمت دیگر دولت آمریکا همزمان در قبال تحولات در کشور بحرین بنا به ملاحظه رابطه خود با دولت عربستان، سکوت کرد و اجازه داد تظاهرات مردمی بر ضد حکومت آل خلیفه در بحرین با مداخله نظامی سعودی ها سرکوب شود. در واقع واشنگتن در قبال تحولات مشابهی که در سوریه و بحرین در حال جریان بود دو موضع کاملاً متناقض در پیش گرفت. در سوریه از شورشیان مسلح مخالف حکومت پشتیبانی سیاسی و عملی کرد و در بحرین در کنار حکومت ایستاد.

در مورد یمن نیز واشنگتن موضعی مشابه بحرین در پیش گرفت و اجازه داد این بحران به دست بی کفایت سعودی ها مدیریت شود تا در نهایت کار به مداخله نظامی پرهزینه و شرایط امروز کشیده شود. در نقطه مقابل اما سیاست خارجی روسیه منسجم تر و واقعی تر بوده است. روس ها در چهار سال گذشته (پس از بهار عربی) نه چندان از ناآرامی های در قالب بهار عربی ذوقزده شدند و نه به طور کلی در

جولان داعش در عراق و سوریه در دو سال گذشته در کنار جنگ داخلی سوریه در چهار سال اخیر و شرایط بحرانی و حمله نظامی سعودی ها به یمن در دو ماه گذشته تابلویی دهشتناک از وضعیت خاورمیانه را در پیش رو قرار داده است.

بررسی سیاست خارجی دو کشور آمریکا و روسیه به واسطه نقشی که در گذشته و حال در تحولات خاورمیانه داشته و دارند، نشان می دهد در شرایط کنونی این سیاست خارجی مسکو است که واقع بینانه و منطقی تر به نظر می رسد و دست کم به لحاظ ظاهری سیاست خارجی روسیه در قبال تحولات خاورمیانه دارای تناقض های کمتری است. روسیه در قبال بحران یمن، عراق و سوریه یک راهکار مشخص دارد و در هر سه مورد از این بحران ها از ابتدای شکل گیری ناآرامی ها در آن کشورها خواستار راه حل سیاسی و مشارکت همه گروه های سیاسی در یک فرآیند گفت و گوی ملی به منظور پایان یافتن بحران و جنگ داخلی بوده است. استفاده سه باره مسکو از حق وتو در شورای امنیت در جهت حمایت سیاسی بین المللی از حکومت سوریه نیز حالا پس از گذشت چهار سال از تحولات داخلی سوریه برای همه ناظران بین المللی مشخص کرده است که مسکو به درستی از این حق خود به منظور حفظ ثبات داخلی حکومت سوریه در برابر بی ثباتی ناشی از جولان گروه های مسلح افراط گرا استفاده کرده است. مسکو از ابتدای بحران سوریه در یک نقطه درست ایستاد، در حالی که دولت واشنگتن پس از دو سال

انا لله وانا الیه راجعون

درگذشت همکار دانشمند جناب آقای دکتر سعید خدایان رابه خانواده محترم آن مرحوم و جامعه دانشگاهی تسلیت عرض می نمایم.

دکتر عباس یخشنده نصرت،
دکتر سید جمال الدین دریاباری، دکتر حسین میری

تجهیزات امنیت و کنترل ترده دزان

مبتنی بر سامانه جامع سدا ۴

کارت RFID کارت خوان جابگر

تلفن: ۰۲۸۳۶۵۲۷۰۰

۵ سال ضمانت

www.dejan.ir